PAGE
5

[image: image1.png]

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ КАМЕНСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29 мая 2017 г.                                                                                     № 40-2
р.п. Глубокий

	Об утверждении Плана работы Территориальной избирательной комиссии Каменского района Ростовской области на июнь 2017 года

Территориальная избирательная комиссия Каменского района Ростовской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить План работы Территориальной избирательной комиссии Каменского района Ростовской области на июнь 2017 года (приложение).
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя председателя Территориальной избирательной комиссии Каменского района Ростовской области Чеченеву Е.Н.
Председатель комиссии

Г.И. Иванов

Секретарь комиссии

Ю.М. Бондарева
-1
                                                                                               Приложение
к постановлению ТИК Каменского района
                                                                                              от 29.05.2017 № 40-2
ПЛАН

работы Территориальной избирательной комиссии Каменского района Ростовской области на июнь 2017 года
I. Вопросы, выносимые для рассмотрения на заседаниях

территориальной избирательной комиссии

	№

п/п
	Перечень обсуждаемых вопросов
	Дата

проведения
	Ответственный за

подготовку вопроса

	1
	Об изменениях в составах участковых комиссий избирательных участков, участков референдума Каменского района Ростовской области.

	Июнь 2017 г.
	Иванов Г.И.

	2
	О плане работы территориальной избирательной комиссии на июль 2017 года.
	Июнь 2017 г.
	Иванов Г.И.

	3
	Рассмотрение обращений, заявлений и жалоб, поступающих в Территориальную избирательную комиссию Каменского района

	Июнь 2017 г.
	Иванов Г.И.

	4
	Принятие постановлений Территориальной избирательной комиссии Каменского района

	По мере необходимотси
	Иванов Г.И.

Бондарева Ю.М.

	5
	Разработка планов повышения правовой культуры избирателей.

	Июнь  2017 г.
	Иванов Г.И.

	6
	О результатах заседания Рабочей группы по координации деятельности учреждений и организаций, осуществляющих регистрационный учет населения на территории Каменского района.
	Июнь 2017 г.
	Иванов Г.И.

II. Участие в работе представительных органов по вопросам, связанных с подготовкой и проведением выборов, изменением в законодательстве по выборам, проведением референдума

	№

п/п
	Перечень обсуждаемых вопросов
	Дата

проведения
	Ответственный за

подготовку вопроса

	1
	Присутствие на заседаниях  Собрания депутатов Каменского района
	июнь 2017 г.
	Иванов Г.И.

Бондарева Ю.М.

	2
	Участие в работе постоянных комиссий представительных органов района и сельских поселений при рассмотрении вопросов, касающихся избирательного процесса, и также внесения изменений и дополнений в Уставы муниципальных образований (по необходимости)
	По графику
	Иванов Г.И.

	3
	Исследование состояния, проблем и тенденций правового просвещения граждан в Каменском районе, проблем общественного мнения в сфере реализации избирательных прав граждан, права на участие в референдуме, отношения избирателей к избирательной системе и деятельности избирательных комиссий, электоральной активности избирателей на предстоящих выборах
	Июнь 2017 г.
	Иванов Г.И.

	4
	Участие в мероприятиях, проводимых молодежными организациями, учреждениями культуры и образования Каменского района направленных на повышение правовой культуры молодых избирателей.
	В течении всего месяца
	Иванов Г.И.

	5
	Участие в конкурсных мероприятиях проводимых Избирательной комиссией Ростовской области.
	В течении всего месяца
	Иванов Г.И.

III. Мероприятия по обеспечению функционирования и

полномочий избирательной комиссии

	№

п/п
	Перечень обсуждаемых вопросов
	Дата

проведения
	Ответственный за

подготовку вопроса

	1
	Проведение заседания территориальной избирательной комиссии по вопросам функционирования и полномочий комиссии
	Один раз в месяц
	Иванов Г.И.

	2
	Подготовка соответствующих планов работы комиссии, иных документов и материалов
	Июнь 2017 г.
	Иванов Г.И.

	3
	Работа с резервом участковых избирательных комиссий Каменского района. Подготовка проектов постановлений,  внесение изменений в составы участковых комиссий, Внесение изменений в задачу «Кадры» ГАС «Выборы»
	Весь период
	Иванов Г.И.

Ковалев А.И.

	4
	Проведение рабочих встреч с руководителями местных отделений политических партий по дополнительному набору в резерв составов участковых комиссий Каменского  района
	По графику ИКРО
	Иванов Г.И.

	5
	Изучение изменений в избирательном законодательстве Российской Федерации и Ростовской области.
	Июнь 2017 г.
	Члены ТИК

	6
	Распространение опыта работы Избирательной комиссии Ростовской области, избирательных комиссий в Ростовской области Территориальной избирательной комиссии Каменского района по повышению правового просвещения всех участников избирательного процесса
	Весь период
	Иванов Г.И.

Кабаргина Н.Н.

Члены ТИК

IV. Организационно-методическая работа комиссии
	№

п/п
	Перечень обсуждаемых вопросов
	Дата

проведения
	Ответственный за подготовку вопроса

	1
	Обеспечение документооборота в территориальной избирательной комиссии.
	Июнь 2017 г.
	Кабаргина Н.Н.

	2
	Оказание практической помощи библиотекам при подготовке мероприятий по повышению правовой культуры.
	Июнь 2017 г.
	Иванов Г.И.

отдел культуры

	3
	Обновление актуальной информации на web-странице территориальной избирательной комиссии Каменского района.
	Июнь 2017 г.
	Кабаргина Н.Н.

	4
	Взаимодействие с территориальными органами государственной власти Ростовской области, органами местного самоуправления, общественными объединениями, другими органами и организациями по вопросам связанным с реализацией мероприятий.
	Весь период
	Иванов Г.И.

Члены ТИК

V. Мероприятия по реализации «Комплексной программы

правового просвещения избирателей», по  повышению

информирования и активности избирателей
	№

п/п
	Перечень обсуждаемых вопросов
	Дата

проведения
	Ответственный за

подготовку вопроса

	1
	Проведение в учреждениях культуры, библиотеках лекций, бесед, и др. мероприятий по разъяснению избирательного законодательства.
	Июнь 2017 г.
	Иванов Г.И.

отдел культуры

	2
	Проведение в средних общеобразовательных школах района уроков знаний, круглых столов  на тему:
« Я –гражданин России», « Выбор за тобой», « Нам жить – нам выбирать!»
	Июнь 2017 г.
	Иванов Г.И.

отдел образования, отдел по работе с молодежью

	3
	Подготовка и проведение в средних общеобразовательных школах тематических бесед « Что такое ВЫБОРЫ».
	Июнь 2017 г.
	Иванов Г.И.

отдел образования

VI. Мероприятия, по взаимодействию с администрацией района,

учреждениями, осуществляющих регистрацию  (учет) населения,

по повышению и уточнению базы данных избирателей, сведений о них
	№

п/п
	Перечень обсуждаемых вопросов
	Дата

проведения
	Ответственный за

подготовку вопроса

	1.
	Участие в заседании рабочей группы по координации деятельности учреждений и организаций, осуществляющих регистрационный учет населения на территории Каменского  района.
	Июнь 2017г.
	Иванов Г.И.

VII. Информационно-разъяснительная деятельность
	№

п/п
	Перечень обсуждаемых вопросов
	Дата

проведения
	Ответственный за

подготовку вопроса

	1
	Освещение деятельности территориальной избирательной комиссии в районной газете «Земля»
	По мере проведения мероприятий
	Иванов Г.И.

	2
	Проведение совещаний и постоянных консультаций:

- с отделом культуры, органами местного самоуправления муниципального образования, сельских администраций по вопросам реализации мероприятий по повышению правовой культуры;

- с руководителями правоохранительных органов и других органов, органов местного самоуправления по вопросам ведения Реестра избирателей Каменского района, а  также по вопросам содействия избирательной комиссии.
	Весь период
	Иванов Г.И.

IIX. Другие мероприятия, проведенные

территориальной избирательной комиссией

	№

п/п
	Перечень обсуждаемых вопросов
	Дата

проведения
	Ответственный за

подготовку вопроса

	1
	Участие в планерных совещаниях, проводимых главой администрации района
	По понедельникам
	Иванов Г.И.

	2
	Участие в мероприятиях, проводимых Администрацией района
	Весь период
	Иванов Г.И.

	3
	Мониторинг обращений граждан в территориальную избирательную комиссию
	Весь период
	Иванов Г.И.

	4
	Участие в конкурсах проводимых Избирательной комиссией Ростовской
области
	Весь период
	Иванов Г.И.

Бондарева Ю.М.

Кабаргина Н.Н.